令和５年４月２０日

報道機関各位
北九州市小倉北区役所総務企画課

小倉北区役所では、子どもたちをはじめ、幅広い世代の方々に、太鼓を学び、体験する機会を創出

するとともに、観光客等へのＰＲを目的として、学習・レクチャー動画を製作しました。小倉祇園太

鼓保存振興会が主催する「会員総会」開催にて、お披露目を行います。

この動画は、今後、「太鼓塾」などの教育現場や、市民や観光客が集まるイベントなどにて、積極

的に活用していきます。御多忙中恐縮ですが、取材方よろしくお願い申し上げます。

１ 日  時   令和５年４月２５日（火） １９時～２０時３０分予定

 ※会員総会内でお披露目します。 ※予定時刻より早めに終了する可能性があります。

２ 場  所   北九州市立商工貿易会館 ２階多目的ホール

（小倉北区古船場町１番３５号）

３ 動画内容

・「学習」と「体験」の２パートで構成されています。

・アニメーションやキャラクターを取り入れ、親しみやすい動画となっています。

レクチャー動画｢太鼓で ｣完成しました！

 学習パート

 小倉祇園太鼓の歴史について、クイズ

を交えながら学ぶことができます。

 お囃子

  西小倉小学校の子どもたちが、

お手本としてお囃子をうたいます。

 体験パート

 太鼓を叩くフォームや、バチの握り方を動画で分かりやす

く解説します。また、リズムゲーム形式で、誰でも簡単に小

倉祇園太鼓の独特の拍子を練習することができます。

【問い合わせ】

北九州市小倉北区役所総務企画課 担当：岩元、政時(係長)

電話：093-582-3335